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FÖRORD

Prästens ord

Under reforma-
tionsåret, när vi 
på olika sätt firar 
Lutherjubileet, är 
det i alla fall för mig 
ganska naturligt 
att reflektera över 
orden. 
Både orden med 
liten bokstav och 
Ordet i betydelsen 
av Bibelns ord. 
Jag tror vi alla är 
överens om att ord 
är viktiga. Vad vi 
väljer för ord för att 

beskriva vår omgivning och våra liv 
påverkar också vår syn på verklighe-
ten. Är personerna som kommer hit 
Invandrare, Främlingar, Flyktingar 
eller Människor på flykt? Olika nyan-
ser som ger olika verklighetsbilder. 

I mitt arbete ingår, bland mycket annat, 
att tolka Bibelns ord. Ordet med stort 
O. Texter skrivna för länge sedan i en 
annan miljö, på ett annat språk. Länge 
var det så att ordet endast fanns över-
satt på Latin. I praktiken var det endast 
prästerskapet som kunde läsa det, ana-
lysera och fundera över vilken verklig-
het som beskrevs. För Martin Luther 
var det viktigt att föra ut Ordet bland 
folket. Att ge var och en möjligheten 
att själv fundera och reflektera över det 
skrivna. I förlängningen innebar detta 

bland mycket annat att det allmänna 
skolsystemet grundlades. Ty om alla 
skulle kunna läsa Guds ord behövdes 
mer än bara översättning till det loka-
la språket. Kunskap i att läsa behövde 
också läras ut. Så kan jag alltså sända 
en tacksamhetens tanke till denne 
munk ifrån Tyskland när jag med 
pannan i djupa veck försöker förstå 
Bibelns texter och sätta ord på det jag 
vill beskriva.  I söndagens gudstjänst 
är det så dags för eldprovet. Når mina 
ord om Ordet ut till dig? Till er som är 
församlingen? Svenska kyrkan i Wien. 

Åter avslöjar orden vår syn på verk-
ligheten. Församlingen Svenska kyr-
kan i Wien är nämligen inte huset på 
Gentzgasse 10. Församlingen Svenska 
kyrkan i Wien är Du. För att citera 1 
Pet. 2:5 ” då blir också ni till levande 
stenar i ett andligt husbygge” Utan dig, 
utan er församlingsmedlemmar, finns 
inte församlingen. 
Svenska kyrkan i Wien är vare sig 
det fysiska huset eller dess personal. 
Svenska kyrkan i Wien är dess försam-
lingsmedlemmar. Är DU.
Det är ett ord att lita på. 

Maria Scharffenberg
Kyrkoherde
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ordförandens ord

När Du läst motstående sidas inlägg 
av Maria, kan man ju fråga sig hur en 
ord-förande i kyrkorådet för sitt ord? 
En sak är säker – det handlar endast 
om det lilla ordet i mitt utförande. Det 
stora ordet och orden är dock en inspi-
ration och fantastisk vägledning i det 
min roll har att utöva i samråd med 
hela kyrkorådet för vår församling. På 
så vis är även vi bara en del i husbygget 
av vår församling. Att bygga hus är i 
direkt eller indirekt betydelse en ganska 
komplex företeelse, där många huvuden 
och händer behövs för att bygget skall 
kunna färdigställas och uppfylla vissa 
egenskaper. Det här gäller i högsta grad 
även vår församling, där allas tro, vilja 
och handlingar bidrar till att utveckla 
och bygga församlingen med vår pro-
fil. Mångfalden är här en styrka, då vi 
behöver så mycket kunskap och erfa-
renhet för att vara relevanta i ett kom-
plext och föränderligt samhälle som vi 
lever i. Därför är just Din tro, vilja och 
dina handlingar välkomna bidrag i vår 
församling. Känn dig även fri att ta med 
dig någon till församlingen som du tror 
kan bidra i denna anda. 
 
För en massa år sedan skrevs en riktig 
slagdänga med en refräng, som nog 
även blev en ”Ohrwurm”, enligt lokalt 
begrepp – ”Ju fler vi är tillsammans, 
ju gladare vi bli!” Om man nu auto-
matiskt blir gladare bara för att mäng-

den människor runt om en ökar, låter 
jag betvivla. Men om denna mängd 
har något gemensamt grundvärde och 
en gemensam riktning, så är det nog 
ytterst troligt att mängden människor 
blir starkare, ju fler som är tillsammans. 
Det här är även grundtanken med en 
församling. De stora Orden ger oss här 
vägledning i hur vi skall agera och i 
bland vad vi skall lägga tyngdpunkten 
på. En gnutta sanning finns därmed i 
den gamla slagdängans refräng, då vi 
i flertal kan uppnå större styrka, kraft 
och verkan. I det sammanhanget får ett 
kyrkoråd och dess ord-förande även 
tacksamt och ödmjukt glädjas över 
den positiva utveckling vi har haft i vår 
församling under de senare åren. Detta 
lägger en fin grund till att bygga vidare 
på med just Din hjälp. 
 
Tack för ditt intresse och engagemang 
och välkommen till församlingens akti-
viteter, som i år har en logisk och spän-
nande tyngdpunkt i och kring 
Martin Luther och reformationen!  
 
Peter Ahlfont, Ordförande
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SVENSKAR I WIEN

Tobias och Daniel, kan ni berätta lite 
kort om vilka ni är?

Vi är bröder med en svensk mamma 
och en österrikisk pappa. I och med 
det har vi växt upp tvåspråkigt. Vår 
uppväxt är präglad av både Sverige 
och Österrike. Varje lov har vi varit i 
Sverige. Svenska är alltså vårt moders-
mål som vi också pratar med varandra. 
Jag (Tobias) har läst Skandinavistik 
och Historia på universitetet i Wien och 
ska börja med min doktorsavhandling. 
Jag (Daniel) jobbar som engelsklärare 
på ett gymnasium och skriver samtidigt 
på min doktorsavhandling i språkve-
tenskap.
 
Hur kom musiken och sången in i 
era liv?

Musik har alltid varit viktigt för oss 
och vi lärde oss tidigt att spela gitarr. Vi 
lyssnade mycket på Elvis, The Kinks 
och framför allt på The Beatles, som ju 
också spelade i ett band. Rätt så snart 
kändes det dock lite tråkigt att bara 
spela andras låtar, så därför började vi 
skriva egen musik tillsammans.

Berätta om era musikprojekt.

Mellan 2008 och 2014 spelade vi ihop i 
bandet Drawn Daggers. Vi gjorde klas-
sisk Indie-Rock. Daniel spelar sedan 

2010 också i bandet Hearts Hearts 
och de har också haft stora framgångar 
med detta band (bl. a. nominerade till 
FM4 Award - Amadeus Austrian Music 
Award - 2016). Hearts Hearts gör dock 
snarare elektronisk pop.

Gruppen Safari bildades 2014.

Daniel och jag startade redan 2008 
bandet Drawn Daggers. Efter att flera 
medmusiker hade kommit och gått i 
bandet, kände vi att vi ville starta något 
nytt. Vi bestämde oss för att å ena sidan 
jobba lite mer med elektronisk musik 
och å andra sidan att göra poplåtar 
som genast hänger kvar i ens huvud. 
Vi ville lägga mer fokus på att komma 
på melodier. Daniel och jag spelade in 
hela albumet med vår dåvarande trum-
mis Jan Cerveny, som dock i slutet av år 
2016 flyttade hem till Tyskland. Vi har 
på senare tid börjat jobba tillsammans 
med fyra andra duktiga musiker och vi 
får se vad som händer i framtiden. Just 
nu består bandet Safari alltså av Daniel 
och Tobias, men vi vill utvecklas som 
musiker och låta projektet växa och 
innefatta fler.

Snart släpps ert debutalbum 
”Shakalaka”. Det måste kännas jät-
tekul!

Absolut. Det känns verkligen kul. 

tobias och daniel hämmerle
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Albumet är efter mycket jobb redan 
färdigt, men eftersom vi jobbar ihop 
med det österrikiska skivbolaget INK-
Music måste vi anpassa oss efter deras 
tidsschema. Först ska vi släppa en 
eller två singlar med video och spela 
fler konserter och på olika festivaler. 
Sedan blir det aktuellt med albumet. 
En officiell ”release-day” finns det 
inte ännu, men ni kan gärna följa oss på 
Facebook, Twitter, Instagram, Spotify 
eller Soundcloud. Där håller vi alla per-
soner up-to- date om vad som kommer 
att hända med Safari.

Ni spelade på B72 i Wien i början av 
mars. Kommer ni att ha fler konser-
ter nu i vår eller i sommar?

Vi kommer att ha flera olika konserter i 
sommar och i höst, men vi håller just på 
att planera våra sommarkonserter. I maj 
kommer vi i alla fall spela i Wien igen.

Som alltid är vi nyfikna på vad 
Svenska kyrkan här i Wien betyder 
för er?

Svenska kyrkan är en viktig plats för 
alla svenskar och svensktalande per-
soner, där man kan träffas och fira 
de svenska traditionerna i Wien. Den 
svenska julbasaren har alltid varit ett 
centralt event för oss båda och hela vår 
familj. Daniel och vår syster Johanna 
har tidigare sjungit i luciakören. Vi 
tycker alltså att det är viktigt att det 
finns en svensk kyrka här i Wien.

Safari med Tobias och Daniel Hämmerle. Foto: Luiza Puiu
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AKTIVITETER

lanGe nacht der Kirchen

9 Juni är det åter dags för Lange Nacht der Kirchen. Svenska kyrkan tillsammans 
med Finska församlingen bjuder in till en kväll tillsammans.

Program!

18:00 - 18:30  Guidning av kyrkan och dess omgivningar. Vi samlas på vår vackra 
innergård där vår kunniga guide kommer berätta om husets historia. Därefter går vi 
ner i kyrksalen med dess unika tak och får höra mer om den spännande berättelsen 
om kyrkans historia. Språk: Tyska

18:45 - 19:15 Maria Scharffenberg och Ella Buba (Finska församlingen) berättar 
om reformationen i Norden och varför Svenska och Finska kyrkan så ofta uppfattas 
som ”katolsk” trots att de är lutherska.

19:30 - 20:30 Musikaliska smakprov från Norden. Vi bjuds på musik från Finland 
och Sverige Först en trio från Finland/Österrike och därefter en svensk 
instrumentalensemble.

20:45 - 21:00 Vi avslutar kvällen med en gemensam andakt där vårt modersmål 
också är språket för vår tro.

Förra gången Svenska kyrkan var med i Lange Nacht der Kirchen kom många nyfikna besökare
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Är ditt barn över 6 år och har ännu inte fått någon bibel? Hör av dig till Maria. 
Utdelning av barnbiblar sker i samband med familjegudstjänsten den 11 juni. 
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Förberedelse inför Julbasaren. Lussekatter bakas och varor beställs. Här försöker Linnéa och Per att få lite ordning!

Julbasaren 2016

Allt ska packas, ingenting får glömmas

Sedan görs allt i ordning i basarlokalen
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Julbasaren 2016

Alla som hjälper till på julbasaren samlas till andakt och säkerhetsgenomgång, innan portarna slås upp

Glada ungdomar från Österhaninge kom till Wien för att hjälpa till.

Basaren lockade många besökare, som bland annat kunde njuta av fin sång från Luciakören.
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Behöver du presenter? Vill du 
ha något att läsa på svenska? Vi 
har ett stort utbud av barnböcker, 
nyutgivna pocketböcker men även 
presentböcker på svenska. Det finns 
också barnböcker på tyska.

Just nu har vi ett vårerbjudande: 
Köp 3 pocketböcker och betala för 
2. Missa inte detta fantastiska till-
fälle!  Kom och handla på kyrkans 
bokbord och samtidigt stöder du 
vår verksamhet.

böcKer

sVensKa matVaror och Godis
Är du sugen på svenskt godis? Eller vill du 
köpa anjovis eller andra matvaror som hör 
vårens högtider till?  

Titta gärna förbi hos oss i kyrkan. På påsk-
basaren, Valborg och nationaldagen eller i 
samband med våra aktiviteter kan du köpa 
svenska matvaror och godis. 

söKes

Under våren anordnar Svenska kyrkan i Wien firanden i   
samband med svenska högtider såsom Valborg, nationaldagen och 
midsommar. 

Vill du hjälpa till vid ett eller flera firanden, med lite eller mycket? 

Kontakta personalen för mer information!  
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ny ambassadör i 
tJecKien

Vi är glada att välkomna Viktoria Li som 
ny svensk ambassadör till Tjeckien. 
Viktoria Li började sin UD-karriär 1995 
och har sedan dess varit posterad vid 
Sveriges EU-representation i Bryssel 
och vid ambassaderna i Kroatien, Italien 
och Kina. Efter tre år  som ambassadråd 
i Peking utnämndes hon till Sveriges 
generalkonsul i Shanghai 2012 där hon 
tjänstgjorde i fyra år innan flyttlasset gick 
till Prag. Viktoria tillträdde sin nya tjänst 
den 1 september 2016 och hon åtföljs av 
sin man, den kinesisk-svenske poeten Li 
Li, och deras två barn. 

Viktoria har valt tre fokusområdet för 
ambassadens utåtriktade främjandear-
bete under 2017 nämligen jämställdhet, 
hållbarhet och innovation.
– Vi lever i en värld där ekologi och eko-
nomi är en del av samma system. I takt 
med att det ekonomiska välståndet växer 
ökar också medvetenheten om de globala 
utmaningarna som samhället står inför. 
Dagens innovationer och uppfinningar 
måste leverera heltäckande, integrerade 
lösningar. Tidigare innovationer, som till 
exempel kylskåpet, löste ett viktigt pro-
blem men det skapade samtidigt ett nytt. 
Dagens innovatörer/uppfinnare tänker 
mer holistiskt - en produkt eller en tjänst 
är framgångsrik enbart om den löser flera 
olika problem på en gång, säger Li.

- Jämställdhet ser vi som en del av 
det vidare begreppet ”jämlikhet för 
alla”. Denna börjar i hemmet och 
familjen. Barnen i Sverige har rätt 
att växa upp med båda föräldrarna, 
och kvinnor har rätt att ha barn och 
en karriär på lika villkor som för män. 
För detta måste samhället agera och 
skapa rätt förutsättningar.  Den svens-
ka modellen för jämställdhet är inte 
fulländad och den mest utmanande 
frågan är idag jämställdheten mellan 
olika åldersgrupper, både på arbets-
marknaden och i det offentliga livet, 
menar Viktoria Li.
Sveriges nya ambassadör i Tjeckien 
ser fram emot att diskutera och arbe-
ta med just denna typ av frågor till-
sammans med tjeckiska partners och 
kollegor under året.

Tjeckiens ambassadör Viktoria Li. 

Foto: Kristian Pohl
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För de flesta av oss svenskar i Salzburg 
är det årets höjdpunkt. Svenska präs-
ten kommer till oss och vi firar tillsam-
mans. Underbarast är förstås lussetåget. 
Det är barn i olika åldrar som skrider in 
i en mörk församlings sal och sjunger 
efter bästa förmåga Santa Lucia. Då 
förstår man hur det är att vara kunglig 
eller kändis. Det formligen exploderar 
av blixtar och viskningar typ, ” Lina!” 
”Lina! Titta hit!”  De minsta ser för-
skrämda ut och en liten en vände och 
stack! Mitt mellersta barnbarn!

Jag har nästan alltid med mig en grupp 
studenter. Vi pratar och diskuterar skill-
nader och likheter av våra traditioner 
runt jul. Jag förbereder de noga med 
allt från julgardiner till Kalle Anka. De 
flesta fastnar vid mängden av mat vid 
ett traditionellt svenskt julbord, ska vara 
48 rätter! Svenskar är otroliga! Jag talar 
om att själv har jag bara 20-25 rätter.

luciatåG i salZburG

När det närmar sig berättar jag att vi har 
en präst som gillar röda klackskor. De 
flesta skruvar på sig och många bestäm-
mer sig för att inte gå. Tanken på en 
tjusig kvinnlig präst är inte lätt! Desto 
roligare när de sitter där och prästen, 
Maria Scharffenberg, lägger ut texten 
och förtydligar. Tyvärr hade Maria inte 
röda skor i julas!

Vi har en otrolig tur med att Mozarteum 
är i Salzburg  och alltid är det några som 
ställer upp och sjunger och spelar för 
oss. Två år i rad har vi kunnat njuta av 
Katrin Heles sagolika röst. En österri-
kiska som sjunger svenska julsånger 
och psalmer. 
Ett litet bord med diverse godis och jul-
saker att köpa. Lotter med fina vinster.
Knytis med kaffe. Stämningen är på 
topp!
Tack svenska kyrkan, Drottning Silvias 
församling.

Cissie Jerey

Många barn deltog i barnens luciatåg i Salzburg
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Som traditionen bjuder, hölls den 
andra advent en gudstjänst i Budapest, 
då alla svenskar och svensksintres-
serade var inbjudna till Kelenföldi 
Evangélikus templom på Budasidan. 
Adventsgudstjänsten är ett samarrange-
mang av Sveriges ambassad i Budapest, 
SWEA Budapest och Ungersk-Svenska 
Föreningen. 

Sveriges ambassadör i Budapest, Niclas 
Trouvé, hälsade oss alla varmt välkom-
na med ett tal och därefter inleddes själ-
va gudstjänsten som leddes av Maria 
Scharffenberg ifrån Drottning Silvias 
församling i Wien. Vi fick njuta av  
vacker sång av Clara Bystrand och 

Rebecka Johnston och stämningsfull 
musik av Karl Erik Strandell på trumpet 
och Jens Malmsten på orgel. Det var en 
väldigt fin gudstjänst som bidrog till jul-
stämningen hos oss alla och vi hoppas 
att vi ska få behålla denna mycket upp-
skattade tradition i många år framöver. 

Efter gudstjänsten njöt vi av kyrk-
kaffe med lussekatter, pepparkakor och 
mjuka kakor och pratade med vänner 
och lärde känna nya bekantskaper. Ett 
stort tack till Ágnes Morandini-Harrach 
som såg till att vi fick fira advent även 
detta år och till samtliga som på något 
sätt bidrog till den lyckade 
gudstjänsten!

yana Tóth Lindén

adVent i budaPest

Det bjöds på bullar, pepparkakor och andra goda kakor efter adventsgudstjänsten i Budapest. 
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 BARNENS LUCIATÅG 
 
 En uppskattad dag för små lucior, 
 stjärngossar och pepparkaksgubbar. 

LUCIAKONSERTER 
Att göra två luciakonserter i St. 
Gertrud är nu en tradition, och båda 
konserterna var välbesökta även i år.  

JULGRANSPLUNDRING
2017 inleddes med familjeguds-
tjänst då de tre vise männen äntli-
gen nådde fram till stallet efter en lång och påfrestande resa. Efter gudstjänsten 
blev det dans kring granen och fiskdamm som bjöd på ett och annat botten-
napp...

 BASARTACKFESTEN 
 Efter ännu en lyckad basar   
 fick vi möjlighet att tacka alla som på 
 olika sätt varit med och hjälpt till              
iföre, under och efter.

 ”Dukat i kyrkan”: Sala Terrena    

 ommöblerat till matsal, som förr i 

 tiden! 

Lucian Nina tog sig tid för de yngre beundrarinnorna

Barnens luciatåg i Wien
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ÄRTSOPPA
”När vintermörkret kring oss står...”, då är det inte fel att komma in i värmen 
och få njuta av en svensk torsdagstradition – ärtsoppan. I januari och februari 
har det bjudits in till ärtsoppa och pannkakor i kyrkan. I höst är det dags igen så 
håll utkik i kalendarium, veckobrev och på sociala medier. 

ZIMBABWE, MÄNNISKOR OCH GUD 
I samarbete med SWEA Wien bjöd Linnea Carlbark, vår volontär här i försam-
lingen, in till en föreläsning då hon berättade om sina upplevelser som bistånds-
arbetare i Zimbabwe, samt om sina teologistuder och sitt yrkesval att bli präst. 
En intressant kväll som gav inblick i hur evangeliska församlingar ser ut i andra 
delar av världen samt vad som driver människor idag till att läsa teologi och 
senare utbilda sig till präst. 

DÖBLINGER CHÖREFEST 
Sedan år 2004 anordnas denna körfest som riktar sig till evangeliska kyrkor i 
Wien. Evenemanget, som denna gång samlade sju körer, organiseras av försam-
lingen och körledaren i Weinbergkirche (Döbling). Svenska kyrkans kör deltog 
i år för andra gången, den första var för 6 år sedan. Kören inledde sin del av 
konserten med folkmelodin ”Trilo” och hela framträdandet imponerade stort på 
åhörarna. Förhoppningsvis kan denna dag bli en årlig tradition. 
Dagen gav mersmak både ur ett musikaliskt och socialt perspektiv!

Glada miner på körfesten i Döbling
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Tor 20  18:00 Stickcafé

Sön 23  2 sönd i påsk Påskens vittnen
 11:00 Högmässa
 Efter gudstjänsten: Kyrkostämma

Ons 26 18:00 Kvällsmässa

Sön 30 3 sönd i påsk Den gode herden
 11:00 Högmässa
 18:00 Valborgsfirande

MAJ

Ons 3 15:00 Seniorträff
 18:00 Kvällsmässa

Sön 7 4 i påsk Vägen till livet
 11:00 Högmässa

Ons 10 18:00 Kvällsmässa
 19:00 Ung i Wien

Sön 14 5 i påsk Att växa i tro
 11:00 Familjegudstjänst

Ons 17 18:00 Kvällsmässa

Tor 18 18:00 Stickcafé

Sön 21  Bönsöndagen Bönen
 11:00 Högmässa

Ons 24 18:00 Kvällsmässa

Sön 28  Söndag före pingst 
 Hjälparen kommer
 11:00 Högmässa

Våren  2017
MARS

Sön 19  3 sönd i fastan  
 Kampen mot ondskan 
 11:00 Högmässa

Ons 22 18:00 Kvällsmässa

Tor 23  12:00- 18:00 Våffelcafé

Sön 26  Jungfru Marie Bebådelse  
 Guds mäktiga verk 
 11:00 Högmässa

Ons 29 18:00 Kvällsandakt

APRIL

Sön 2 5 sönd i fastan Försonaren
 11:00 Högmässa
 12:00 - 16:00 Påskbasar

Ons 5 15:00 Seniorträff
 18:00 Kvällsmässa

Sön 9 Palmsöndag Vägen till korset
 11:00 Familjegudstjänst

Mån 10 19:00 Ung i Wien

Ons 12 18:00 Kvällsmässa

Tor 13 18:00 Skärtorsdagsmässa

Fred 14 18:00 Långfredagsgudstjänst

Sön 16  Påskdagen Kristus är uppstånden
 11:00 Högmässa

Ons 19 18:00 Kvällsmässa
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Tisd 30 18:00 Landskamp Sverige - Finland

Ons 31  18:00 Kvällsmässa

JUNI

Sön 4  Pingstdagen  Den heliga Anden
 18:00 Nordisk gudstjänst

Tisd 6 18:00 Nationaldagsfirande

Ons 7  15:00 Seniorträff
 18:00 Kvällsmässa

Tor 8  18:00 Stickcafé

Fre 9 18:00 Lange Nacht der Kirchen

Lör 10 19:00 Ung i Wien

Sön 11  Heliga Trefaldighet
 Gud - Fader, Son och Ande
 11:00 Familjegudstjänst

Ons 15  18:00 Kvällsmässa

Sön 18  1 Sönd eft. Trefaldighet
 Vårt dop
 11:00 Högmässa
 Avtackning av personalen

Ons 21 18:00 Kvällsmässa

Sön 25  Johannes döparens dag
 Den högstes profet
 11:00 Högmässa 
 Sommarfest!

 
JULI / AUGUSTI

Kyrkan är sommarstängd 

SEPTEMBER

Sön 3  12 Sönd eft. Trefaldighet
 Friheten i Kristus
 11:00 Högmässa

Våren  2017

barnGruPPer och Körer

Måndagar:
Småbarnsgrupp och TonFiskarna kl. 16:00-
18:00 (ej 17/4 och 5/6). Avslutning i sam-
band med familjegudstjänsten söndag 11 
juni kl. 11:00.

Onsdagar:
Babygrupp kl. 10:00-12:00 (ej 12/4).  
Avslutning i samband med familjeguds-
tjänsten söndag 11 juni kl. 11:00. Kyrkokör 
kl. 19:00-21:00.  Avslutning i samband med 
högmässan söndag 25 juni kl. 11:00. 

Torsdagar:
TonPrickarna kl. 16:00-17:15 (ej 20/4 och 
25/5).  Avslutning i samband med familje-
gudstjänsten söndag 11 juni kl. 11:00. 
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mars

Högmässa 19/3 kl. 11.00

Tredje söndagen i fastan, tema 
”Kampen mot ondskan”. 
Medverkande: 
Kyrkokören, Linnéa Sjöberg, Linnea 
Carlbark, Maria Scharffenberg. 

Våffelcafé 23/3 kl. 12:00-18:00

Norska sjömanskyrkan finns liksom 
Svenska kyrkan i utlandet i princip i 
alla delar av världen. Deras signum 
är våfflan, såsom vårt är kanelbullen. 
Denna eftermiddag sträcker vi ut en 
hand till norrmännen samt upprätthål-
ler en tillika svensk tradition. På våffel-
dagen, eller egentligen ”Vårfrudagen”, 
erbjuds nygräddade frasiga våfflor!

Högmässa 26/3 kl. 11.00

Jungfru Marie bebådelsedag, tema 
”Guds mäktiga verk”. Avslutning på 
för projektkören ”Alla-kan-sjunga”.
Medverkande:Alla-kan-sjunga-kören, 
Linnéa Sjöberg, Maria Scharffenberg. 

aPril

aPril

Påskbasar 2/4 kl 12:00 - 16:00

Ägg, chokladägg, påskägg, deko-
rationsägg... Det och mycket annat 
finns att tillgå när vi öppnar upp våra 
egna lokaler för 2017 års påskbasar. 
Påskpynt, sill, böcker, lotteri m.m.
I caféet finns bland mycket annat den 
eftertraktade prinsesstårtan.

Högmässa 16/4 kl. 11.00

Påskdagen, tema 
”Kristus är uppstånden”.
Medverkande: kyrkans körer, Linnéa 
Sjöberg, Maria Scharffenberg. 

Valborg 30/4 kl 18:00

Varmt välkomna att fira Valborg med 
oss på kyrkans innergård. Medverkan 
av Valborgskören, TonPrickarna samt 
elever från Svenska skolan. Vårtal, 
fiskdamm samt försäljning av mat 
och dryck.

Alla-kan-sjunga-körens första övningstillfälle!
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PÅ  GÅNG

maJ

Landskamp Sverige - Finland  
30/5 kl 18:00 

Svenska och Finska församlingen möts 
i det ädla spelet Kubb! Uttagning till 
laget sker på plats. Det vill säga, alla 
närvarande är automatiskt medlemmar 
i valfritt lag. Man kan även dubblera 
som supporterklubb, publik och doma-
re. Sportdryck och energigivande till-
tugg finns till självkostnadspris.

Juni

Nationaldag 6/6 kl 18:00

Varmt välkomna till traditionellt 
Nationaldagsfirande på kyrkans inner-
gård. Medverkan av Svenska kyrkans 
kör, kör från Svenska skolan. Tal av 
representant från Sveriges Ambassad 
i Wien. Försäljning av mat och dryck. 
I samarbete med SWEA-Wien

Lange Nacht der Kirchen 9/6 kl 
18:00 

Tillsammans med Finska församling-
en bjuder vi i år in till Lange Nacht 
der Kirche. Guidad visning av kyrkan, 
föredrag om Reformationen i Norden, 
nordisk musik mm. Se separat program 
för mer information. 

Gustav Adolf-firande 15/6

Lutherska stadskyrkan ansvarar i 
år för firandet till Gustav II Adolfs 
minne, den svenske kungen som under 
30-åriga kriget stod upp för den luth-
erska kyrkan i bl a Österrike. Svenska 
kyrkan är medarrangörer och kyrkokö-
ren framträder i en konsert kl. 12.00 
med svensk körmusik. 
Plats: Lutherische Stadtkirche, 
Dorotheergasse 18, 1. Bezirk.

Avtackning 18/6 kl 11:00

I samband med Högmässan den 18 
juni får vi avtacka vår personal som 
efter sommaren går vidare till nya 
uppgifter.

Högmässa och sommarfest 25/6 kl 
11:00

Terminens sista gudstjänst åtföljs 
enligt traditionen av en härlig som-
marfest med dragspelsmusik, dans 
kring midsommarstången och en 
härlig svenskinspirerad sommarbuf-
fé. Allsång, körsång och folkmusik 
klingar mellan innergårdens väggar 
denna dag! 
 

Juli/auGust
stängt!
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babyGruPP från 0-2 år

Onsdagar kl. 10.00-12.00. På våra 
träffar finns möjlighet att träffa andra 
barn och föräldrar för att prata svenska. 
Sjunger gör vi också förstås! Vi brukar 
turas om att ta med oss fikabröd, och 
kaffe, te etc. ordnar kyrkan. 
Att vara med i babygruppen är gratis för 
församlingens medlemmar. Icke med-
lemmar betalar 5 EUR per gång eller 40 
EUR för en termin (januari-juni resp. 
september-december). Den här termi-
nen träffas vi varje onsdag förutom den 
12 april då vi tar påsklov! 

Kontakt: Maria Wembelius 
marwem@hotmail.com.

tonfisKarna - 
barnKör 3-6 år

När? Måndagar 16:30-17:00
Var? I kyrkans lokaler

För de yngre sångfåglarna har vi en 
barnkör (3-6 år) där vi leker och sjun-
ger på svenska. Vi träffas i samband 
med småbarnsgruppen.

TonFiskarna medverkar vid familje-
gudstjänster i kyrkan som också är en 
viktig del av verksamheten och en 
möjlighet att träna sig att sjunga för 
publik.

småbarnsGruPP
(från 0 år och uPPåt)

Välkomna till kyrkan för att mötas, 
samtala, leka och sjunga på svenska.

Måndagar kl 16:00-18:00 Ev. ändringar, 
se kalendariet. Soppa, smörgås, kaffe 
och te finns framdukat på våning 2.

Att vara med i barngruppen är gratis för 
medlemmar i Svenska kyrkan i Wien. 
Medlemmars barn fikar gratis!
Är man inte medlem betalar man en
terminsavgift (40 €/termin) eller 
engångsavgift (5 €/gång).

tonPricKarna - 
barnKör från 7 år

När? Torsdagar 16:30-17:15
Var? I kyrkans lokaler

TonPrickarna är en kör för både tjejer 
och killar. Vi lär oss sjunga unisont 
(som betyder „en röst“) samt prövar 
på stämsång. Oftast sjunger vi på 
svenska! 
Barnkören medverkar förutom 
familjegudstjänster i kyrkan vid den 
årliga julbasaren samt Valborgsfiran-
det på kyrkans innergård. De olika 
framträdandena är alla delar av verk-
samheten och nyttig övning för var 
och en att stå framför en publik.

20
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VuxenKör 

När? Onsdagar 19:00-21:00
Var? I kyrkans lokaler 

Kören för dig som har sång- eller kör-
vana från tidigare. 
Vi tar oss an allt från kyrkomusik 
och gospel till jazz och visa, oftast på 
svenska. 

Kören medverkar regelbundet i kyr-
kans gudstjänster samt vid traditio-
nella högtider så som Lucia, Valborg, 
nationaldagsfirande samt midsom-
marfirande.

instrumentensemble

Spelar du något instrument och läng-
tar efter att få musicera med andra? 

Vi är en ensemble som arbetar i 
projektform och framträder ett par 
gånger per termin. Sammansättnin-
gen varierar men kan bestå av fiol, 
viola, klarinett, tvärflöjt, oboe, cello, 
horn och orgel. Musikerna framträder 
ibland på egen hand i samband med 
gudstjänster och andra evenemang i 
kyrkans regi. Kören och instrumen-
talensemblen samarbetar ofta och har 
bl. a. framfört några av J. S. Bachs 
kantater. 

ProJeKtKörer

För dig som sjungit i kör tidigare men 
inte tycker dig ha tid varje vecka – nu 
har du chansen!

Valborgskören framträder vid firan-
det på kyrkans innergård söndagen 
den 30 april kl. 18.00. 
Repetition onsdag 26 april 
kl. 19.00-21.00 i kyrksalen.
Genrep söndag 30 april 
kl. 16.45-17.30 på våning 2 i kyrkan.
Anmälan senast 19 april!

Nationaldagskören framträder vid 
firandet på kyrkans innergård tisda-
gen den 6 juni kl. 18.00. 
Rep. ons. 31 maj kl. 20.15-21.30 samt 
mån. 5 juni kl. 19.00-20.30 i kyrksa-
len. Genrep tis. 6 juni kl. 16.45-17.30 
på våning 2. Anmälan senast 22 maj!

För ytterligare information samt 
anmälan, kontakta kyrkomusiker 
Linnéa Sjöberg (se sista sidan).. 

alla-Kan-sJunGa-Kör

En projektkör för dig som vill prova på 
att sjunga i kör och få grundläggande 
kunskaper om sångteknik. Ett projekt 
innebär 5-6 repetitioner och avslutas 
med framträdande vid en gudstjänst 
i kyrkan. Håll utkik i Wienbladet och 
på sociala medier för information om 
kommande projekt!

Följ oss på Facebook!
Facebook.com/SvenskaKyrkan.Wien
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Följ oss på Instagram 
Instagram.com/svenskakyrkanwien

seniorGruPPen

Första onsdagen i månaden kl 15:00 
samlas ett piggt gäng damer och her-
rar kring kaffeborden på Gentzgasse. 
Samtal, senaste nytt och trevlig sam-
varo. Vårt namn till trots har vi ingen 
åldersgräns, alla är hjärtligt välkom-
na! 
Kontakt: Anita Kager, Tel. 02243-
37867 Mobil: 0676-5909407
Mail: kager-anita@aon.at

sticKcafÉ

Vi träffas en torsdag i månaden för 
att sticka, eller virka, och prata. Den 
här terminen har inletts med att sticka 
sockor, men självklart tar man med sig 
det man håller på med eller låter sig 
inspireras till helt andra projekt! Om 
intresse finns kan vi också sticka till ett 
hjälpstickningsprojekt. 
Följande datum gäller för våren: 16 
mars, 20 april, 18 maj, 8 juni.
Torsdagar kl. 18-21. 
Ingen kostnad, men lägg gärna en slant 
för fikat!
Kontakt: Ida Ahlfont
Mail: stickflickorna@hotmail.se.

unG i Wien

Bor du i Wien med omnejd och är över 
18 år? Då är du varmt välkommen till 
våra träffar i Svenska kyrkans lokaler.
 
Vi träffas den 10:e varje månad och 
pratar, fikar, spelar spel m.m. 

Har du tips om något som händer i stan, 
säg gärna till i god tid så gör vi en akti-
vitet av det! Inget anmälningskrav, men 
hör gärna av dig om du tänker komma, 
det underlättar matplaneringen!

Kontakt: Linnea Carlbark
0699-16169108

samtalsKVällar

Några torsdagar per termin samlas vi 
för att samtala kring frågor om filoso-
fi, Bibeln eller annat som vi funderar 
över i vår vardag. Ibland med inbjud-
na gäster eller tillsammans med andra 
svenska institutioner som finns här 
i Wien.  Håll utkik i veckomail och 
på affischer i kyrkan om vilka teman 
som dyker upp i vår!
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ANNONS

Påsken  
i Svenska kyrkan i Wien
Onsdag 12 april ”Dymmelonsdag” 
      18:00 Kvällsmässa

Torsdag 13 april  Skärtorsdag 
      18:00 Skärtorsdagsmässa

Fredag 14 april    Långfredag 
      18:00 Långfredagsgudstjänst

Söndag 16 april   Påskdagen 
      11:00 Högmässa 
      Medverkan av kyrkans körer

Konstnär: C. Swartling
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reformera med luther

2017 är reformationsåret, då Svenska 
kyrkan jobbar extra mycket med att 
koppla samman dåtid, nutid och fram-
tid. Reformationen är en pågående pro-
cess som arbetar för att omforma och 
återföra kyrkan till skriften och tron. 
Denna processen startade för 500 år 
sedan då Martin Luther spikade upp 
ett antal teser på en kyrkport, men vad 
innebär egentligen Martin Luther för 
reformationen och kyrkan idag? Vad 
det var som han egentligen gjorde för 
kyrkan ska jag kort försöka beskriva.
Martin Luther levde mellan 1483 och 
1546, han var först munk men blev 

sedan professor vid universitetet i 
Wittenberg i Tyskland. En av Luthers 
stora frågor kring sin tro och kyrka var 
”Hur skall jag finna en nådig Gud?”. 
Enligt kyrkan skulle man förbereda sig 
för att få ta emot Guds nåd, alltså bli 
räddad undan Guds straff. Luther var 
orolig att det han gjorde inte var till-
räckligt för att få Guds nåd.

Enligt Luther själv kom hans genom-
brott någon gång mellan 1513 och 
1518 då han förstod genom studier av 
bibeln att Guds nåd inte handlade om 
vad han gjorde. Evangeliet, nya testa-
mentet, var enligt Luther inte ett tillägg 
till en redan befintlig lag genom gamla 
testamentet, vilket var den dåvaran-
de katolska kyrkans syn. Evangeliet 
gav istället, villkorslöst, vad lagen 
kräver. Tecknet på det är att Gud ger 
människor tro. Människor behöver 
alltså bara tro för att leva i gemenskap 
med Gud. Människans handlingarna 
blev således inte kopplade till Guds 
nåd, utan gäller mellan medmännisk-
orna på jorden.

Den här med andra upptäckter hjälpte 
Luther se att verksamheter inom den 
katolska kyrkan inte hade något stöd 
i skriften. Bland annat ansåg Luther 
att dåtidens avlatsbrev inte hade något 
stöd i skriften. Avlatsbrev var botgö-
relse för synder som människor kunde 
köpa av kyrkan för att förkorta sin tid 

Martin Luther
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i skärselden. Luther bestämde sig då 
för att skriva 95 teser om avlaten, för 
att visa på hur dem fördrev människ-
an från att förlita sig på något annat 
än evangeliet. I oktober 1517 spika-
de han upp sina teser på kyrkporten i 
Wittenberg. Dessa teser blev ett start-
skott för reformationen. Luther star-
tade sin rörelse för att omforma den 
katolska kyrkan inifrån, för att åter-
gå till skriften. Det slutade däremot i 
en separation och den protestantiska 
Lutherska kyrkan föddes. 

Luther genomförde naturligtvis inte 
reformationen helt på egen hand, 
personer som Philip Melanchthon 
och Katharina von Bora var vikti-
ga personer i Luthers liv och arbete. 
Katharina von Bora var en tidigare 
nunna som år 1525 blev Luthers fru 
och livspartner. Parets beslut om att 
gifta sig öppnade också dörrarna för 
att präster i reformerta kyrkor kan gifta 
sig. Von Bora drev parets hushåll och 
boskap, under svåra sjukdoms perioder 
öppnade hon upp deras hem och drev 
sjukvårdsverksamhet men var också 
ett bollplank för Luther i hans arbete 
med bibeltolkning. 

Utan von Bora, hade inte den ”luther-
ska” kyrkan sett ut på samma sätt, hon 
är en instrumental del av vår historia 
som kyrka. 

Katharina von Bora

Reformationsåret öppnar narturligtvis 
för att undersöka vår kyrkas historia 
och de personer som har varit del av 
att forma den, så som Martin Luther, 
men det öppnar också för samtal om 
vad kristen tro är och om kyrkans roll 
i världen idag. Genom att Luther utma-
nande dåtidens syn på kyrka och tro så 
gjorde han och hans medarbetare det 
möjligt för oss idag att utmana våran 
tids syn på kyrka och tro. Vår kyrkas 
historia går alltså hand i hand med vår 
framtid, och jag skulle vilja säga att 
länken där emellan är Luther och hans 
medarbetares teologi. Och inte är väl 
vi idag sämre än Luther, låt reforma-
tionen fortsätta i 500 år till. 

Linnea Carlbark
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Det kommer att finnas flera scener där 
program kommer presenteras under 
hela dagen. Bland mycket annat en 
internationell kör, teatergrupper, scenfö-
reställningar, föredrag och mycket mer. 

Mer information och detaljerat program 
kommer presenteras under senare delen 
av våren och i sommar. 

På www.evangelisch-sein.at kan du 
följa vad som händer och hålla dig 
uppdaterad kring allt som händer i 
Österrike med omnejd med anledning 
av Reformationsjubileet. 

500 års Jubileum

Den största festivalen i reformationen 
jubileumsår är på lördag, den 30 sep-
tember firas på Rådhusplatsen i Wien. 
Programmet är från kl 11:00 på
förmiddagen till 22:00 på kvällen. 
En gemensam fest för Evangeliska-
Österrikiska kyrkan A.B.,  Evangeliska-
Österrikiska kyrkan H.B. och 
Evangeliska Metodistkyrkan i Österrike. 

I flera tält längs med Rådhusplatsen har 
de olika kyrkorna möjlighet att presen-
tera sig. Svenska kyrkan i Wien kom-
mer självklart att finnas med. Ni hittar 
oss i tältet med de övriga internationella 
kyrkorna. 

Svenska Skolan i Wien- 
en skola där man förenar det 
bästa av två världar! 
Svenska skolan i Wien är en för - och grundskola som 
följer svensk läroplan och välkomnar barn av alla 
nationaliteter. Vi har tvåspråkig förskoleverksam-
het på tyska och svenska. Nytt inför ht 2017 är vår 
trespråkiga förskoleklass som vänder sig till barn 
året innan de ska börja åk 1. Våra starka sidor är vår 
uteverksamhet med två fina lekplatser, språk, kultur 
och ett nära samarbete med föräldrarna.

Våra verksamheter
Tvåspråkig förskola, 2-5 år

Trespråkig förskoleklass, 5-6 år

Grundskola, åk1-6

Fritidsverksamhet

Kompletterande svenskundervisning
för barn och ungdom, som går på andra skolor, 6-16 år 

Scheibelreitergasse 15
A-1190 Wien, Österrike
Tel. +43-(0)1-320 79 80

E-post:
susanne.hiort@svenskaskolan.at

Hemsida:
www.svenskaskolan.at

www.lonneberga.at

Välkomna på ett besök!

Susanne Hiort
Rektor

Svenska Skolan i Wien
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utställninG

I Wien museum på Karlsplatz visas 
just nu utställningen ”Brennen für 
den Glauben-Wien nach Luther”.
Utställningen som berättar om hur 
reformationen påverkade livet i Wien 
pågår t.o.m 14 maj.

Under 1500-talet, med renaissance 
humanismen och upptäckten av bok-
tryckarkonsten fick Luthers teser stor 
uppmärksamhet i Wien. Men det var 
också en grym tid med offentliga avrätt-
ningar och människor brändes på bål på 
grund av sin tro. I Wien fanns det många 
protestanter. Kejsaren Maximillian II 
var även han en anhängare. Dock inte 
hans efterföljare. Under motreforma-
tionen var utövandet av evangeliska 
gudtjänster förbjudna i Wien. De rege-
rande Habsburgarna var katoliker och 
oliktänkande förföljdes och mördades. 
Människor strömmade ut ur Wien till 
Niederösterreich där man praktiserade 
sin religion i den protestantiska adelns 
slott. I Wien utövades gudtjänster i 

hemlighet. Speciellt i hus och kapell 
tillhörande delegationer sända från 
Danmark och Sverige!

Som besökare får man se många 
orginaldokument, böcker och flyg-
blad, bla.Luthers tryckta teser, den 
Augsburgska bekännelsen från 1530 
och den Augsburgska religionsfriheten 
från 1555. Man kan lätt se likheter med 
hur världen ser ut idag när det gäller 
religionsfriheten. Fortfarande tvingas 
många människor att fly just på grund 
av sin tro.

Gå och se utställningen!!!

Th: DER AUGSBURGER RELIGIONSFRIEDE 

1555, ORIGINAL MIT UNTERSCHRIFT 

FERDINANDS I.

© Österreichische Staatsarchiv, Abteilung 

Haus-, Hof- und Staatsarchiv
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Ordinarie ledamöter
Peter Ahlfont
Ulf Karlsson
Isabelle Schlyter
Anders Nilsson
Cecilia Winkler
Gudrun Zinke
Jeannette Bergström
Christian Jelinek

Ersättare
Anita Kager
Anders Rosengren
Catharina Stenström-Langelaar
Agneta Waneck

Kyrkoherde
Maria Scharffenberg

det här är ditt KyrKoråd 2017! 

Kyrkorådets ledamöter väljs på kyrkostämman, vår församlings högst bes-
lutande organ. Stämman sammankallas två gånger per år, i april och oktober. 
Generellt sker val till kyrkorådet vid stämman på hösten då antas även nästa års   
budget och vid vårstämman ligger fokus på föregående års bokslut.

Vi som kyrkoråd arbetar för en levande kyrka, dit du som 
kyrkobesökare ska känna dig välkommen. Om du har några frågor eller syn-
punkter på kyrkans verksamhet, tag gärna kontakt med oss! Kontaktuppgifter 
finns på sista sidan i Wienbladet.

Nästa kyrkostämma är söndagen den 23 april 2017.

hJärtliGt VälKomna till KyrKostämma
  
Tid: Söndagen den 23:e April 2016 efter mässan kl.11.00 (= start för 
stämman ca. kl 12:30)  
Plats: Gentzgasse 10

Stämman är församlingens högsta beslutande organ. Alla församlings-
medlemmar är välkomna att delta och ställa frågor. Röstberättigad på 
stämman är den som är medlem i Svenska kyrkan i Wien. Medlem blir 
man genom att betala medlemsavgift eller kyrkoskatt.
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KyRKORÅD

ny i KyrKorådet
Isabelle Kaarle Schlyter

Jag är kanslichef på Sveriges Ambas-
sad i Wien sedan slutet av augusti 
2016. Som kanslichef ansvarar jag för 
administrationen på ambassaden och 
OSSE-delegationen (personal-, eko-
nomi-, budget- och fastighetsfrågor). 
Vidare ansvarar jag även för konsu-
lära- och rättsärenden. Jag kommer 
närmast från samma typ av tjänst vid 
ambassaden i Oslo. Under mina fem 
år i Norge var jag också engagerad i 
Svenska Kyrkan som medlem i kyr-
korådet. Jag har arbetat sedan 1988 
i Utrikesförvaltningen både i Stock-
holm och på andra ambassader. Min 
huvudsakliga inriktning har varit 
inom administration och framförallt 
personalarbete och rekrytering. För-
hoppningsvis kan min bakgrund och 
erfarenheter vara till hjälp i 

arbetet med kyrkorådet i Wien.Med 
mig här i Wien har jag min man 
Anders och våra tvillingdöttrar, Clara 
och Cassandra 10 år. Vi trivs redan 
mycket bra i Wien och ser fram emot 
att ta del av allt staden och landet har 
att erbjuda. 
Jag ser fram emot att delta i arbetet 
med att styra kyrkans arbete mot upp-
satta mål. 

ösGs hemsida: www.swfs.eu
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DOP OCH VIGSEL

Att få hälsa en ny människa välkom-
men till livet är stort. Att få presen-
tera den nya familjemedlemmen 
för släkt och vänner är en livets fest 
värd att fira. Genom dopet blir man 
också medlem i kyrkans stora familj. 
Det är många frågor inför livets stora 
högtider så som dop och vigsel. Hur 
fungerar det? Var kan vi vara? Kostar 
det något?

Ni som dopfamilj eller brudpar 
bestämmer var ni vill vara. Det går 
lika bra att ha ett dop  i hemmet som   
i en kyrka. Många vill då det hand-
lar om vigsel blanda traditioner från 

Österrike och Sverige, och det brukar 
sällan vara något problem.

För välsignelse tar vi ut en avgift plus 
eventuella omkostnader. Vid dop på 
annan plats än i kyrkan på Gentzgasse 
tar vi ut resekostnad och eventuell 
kostnad för övernattning. 

döPta

20 nov 2016 
Frida Sofie Goldermann
 
3 februari 2017
Matilda Hainzel

doP & ViGsel
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bli medlem! 

Som medlem i Svenska kyrkan i Wien 
bidrar du till församlingens fortlev-
nad. Till att vi kan fortsätta erbjuda 
den verksamhet vi har och till och 
med utöka den!

Du kan bli medlem på två olika sätt, 
via kyrkoskatten eller som medlem-
savgift. 

1) Du som betalar kyrkoskatt till 
Evangeliska kyrkan i Österrike kan 
istället välja att betala in skatten till 
Svenska kyrkan i Wien. Du behöver 
inte anmäla detta till Evangeliska 
kyrkan utan det tar vår kassör hand 
om. Vid inbetalningen anger du skat-
tenummer (personnummer), namn 
och adress. Kyrkoskatten är avdrags-
gill upp till ett belopp på 400€. 

2) Vem som helst kan betala medlem-
savgift, den gäller ett år från inbetal-
ningsdatumet 
Vuxen: 60€
Familj: 120€
Pensionär: 40€
Student/arbetssökande: 10€

Är du medlem deltar du och din 
familj gratis på våra barngrupper 
och barnkörer och barnen fikar gratis 
i samband med körövningar och 
gudstjänster.

Kyrkans kontonummer hittar du på 
vår hemsida samt på sista sidan av 
Wienbladet.

Tack för att du stödjer din försam-
ling!

loPPis i sVensKa KyrKan!

Söndagen den 17 september kl 13:00 - 16:00 anordnas en loppis på 
Svenska kyrkans innergård (vid regn är vi inne i kyrkans lokaler).

Kom på gudstjänst klockan 11:00 och besök sedan loppisen.
Här kan du fynda leksaker, barn- och vuxenkläder, sportartiklar, böcker 

m.m.Kaffe, svenskt fika samt korv med bröd finns att köpa!

VÄLKOMMEN!!

arr. Svenska kyrkan i samarbete med Finska församlingen



Öppettider
Öppet i samband med gudstjänster och aktiviteter.  
 
Besök på andra tider enligt överenskommelse.  
Kontakta: Maria Scharffenberg eller Linnéa Sjöberg

Gudstjänster
Söndagar:  Högmässa 11:00
  Familjegudstjänst 2:a söndagen i månaden 
Onsdagar:  Kvällsmässa 18:00
För andra aktiviteter se kalendariet i mitten av Wienbladet.

Kyrkoherde 
Maria Scharffenberg               maria.scharffenberg@svenskakyrkan.se  
mobil 0699-194 772 05
Assistent Linnéa Sjöberg linnea.sjoberg@svenskakyrkan.se
 mobil 0699-194 772 15
Ordf. i kyrkorådet 
Peter Ahlfont peter.ahlfont@siemens.com
 mobil 0664-801 173 78 03
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